
                                                            

 
StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 

Tel. 011 670. 4730/1/2     Fax 011 670.4751 
www.studium.unito.it 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 
 

       
DECRETO DEL DIRETTORE  N. 41/2015 

 

OGGETTO: Approvazione atti della procedura selettiva esterna per il conferimento di un 
incarico di prestazione d’opera per lo svolgimento di attività accessoria nell’ambito del  
progetto di ricerca denominato Progetto di Ateneo – Bando 2011- Integration models of 
minorities –Responsabile scientifico prof. Luciano Allegra – Bando emanato con D.D. n. 9 
del 06.03.2015 – cod. 3/2015 

 

IL DIRETTORE 
 

CONSIDERATO che  l’Ateneo ha disposto per motivi di sicurezza, in via precauzionale, la 
chiusura di Palazzo Nuovo a partire dalle ore 15.00 del 17 aprile 2015, con il 
trasferimento immediato, tra l’altro, degli Uffici Amministrativo Contabili del 
Dipartimento di Studi Umanistici, ivi allocati; 

CONSIDERATO, altresì, che gli atti e i documenti inerenti la selezione di cui al  bando di 
selezione esterna emanato con Decreto Direttoriale n. 9 del 06.03.2015 – cod.3/2015 al 
fine di conferire un incarico di prestazione d’opera occasionale per lo svolgimento di 
attività accessoria  nell’ambito del progetto denominato  Progetto di Ateneo – Bando 
2011- Integration models of minorities –Responsabile scientifico prof. Luciano Allegra, 
erano depositati presso gli Uffici dei Servizi Amministrativo Contabili del Dipartimento di 
Studi Umanistici, e quindi risultavano interdetti, sino ad oggi, al recupero; 
 
DATO ATTO che per l’impossibilità di recuperare la documentazione non è stato 
possibile procedere alla chiusura della procedura di selezione del bando in parola nei 
tempi e con le consuete modalità; 
 
OTTENUTA la possibilità di recuperare gli atti e i documenti relativi alla suddetta 
selezione e ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
VISTI gli atti della procedura selettiva; 
 
DATO ATTO che entro i termini fissati dal Bando hanno presentato domanda di 
partecipazione alla selezione: 
 

- Laura Bertone, (omissis); 
- Marta Pinto, (omissis); 
- Giovanni Piumatti, (omissis); 

 
VISTO, in particolare, il verbale della Commissione valutatrice, redatto in data 9 aprile 
2015, dal quale risulta che tutti e tre i candidati non sono stati ammessi alla selezione 
non avendo conseguito il titolo di dottore di ricerca in materie umanistiche o socio-
economiche, requisito necessario per l’ammissione come richiesto dal Bando all’art. 3 
“Requisiti di ammissione e conoscenze richieste”;   
 
 
 



                                                            

 
StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 

Tel. 011 670. 4730/1/2     Fax 011 670.4751 
www.studium.unito.it 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 
 
VERIFICATA la regolarità formale degli atti 
 
CONSIDERATO ogni altro utile elemento; 
 

DECRETA 
 

1. Sono approvati gli atti della procedura selettiva  selezione di cui al  bando di 
selezione esterna emanato con Decreto Direttoriale n. 9 del 06.03.2015 – 
cod.3/2015 al fine di conferire un incarico di prestazione d’opera occasionale per 
lo svolgimento di attività accessoria  nell’ambito del progetto denominato  Progetto 
di Ateneo – Bando 2011- Integration models of minorities –Responsabile scientifico 
prof. Luciano Allegra 
 

2. Dagli atti della Commissione valutatrice risulta che nessuno dei candidati è stato 
ammesso alla selezione, non avendo alcuno conseguito il titolo di dottore di ricerca 
in materie umanistiche o socio-economiche, requisito necessario per l’ammissione 
come richiesto dal Bando all’art. 3 “Requisiti di ammissione e conoscenze 
richieste”;   

 
Il presente decreto sarà reso pubblico attraverso la pubblicazione sul Portale di Ateneo 
all’Albo di Ateneo, alla voce Incarichi professionali e collaborazioni e sul sito del 
Dipartimento di Studi Umanistici alla voce Bandi e graduatorie. 
 
 
Torino, 18.11.2015  
 
 
 f.to IL DIRETTORE 
   prof. Enrico V. Maltese 


